
 1

                                                                                                                                                
 

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                         Πάτµος, 12 Οκτωβρίου 2018 
       ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                Αριθµ. πρωτ.:  2122                  
 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
 
Ταχ. ∆/νση: Χώρα –Πάτµος                                                     
Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60316                                                  
Fax:             2247 0 33355                                                               

Απόφαση υπ’ αριθµ. 203 
 
Θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού 

προϋπολογισµού της προµήθειας φακέλων αλληλογραφίας µε προπληρωµένο τέλος (prepaid), 
για την κάλυψη των αναγκών της Υπηρεσίας του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.» 

 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου  Πάτµου 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: «Αρµοδιότητες 

∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 5 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες του Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 

3536/2007. 

5. Το άρθρο 203 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α’/19-07-2018): «Μεταρρύθµιση του θεσµικού πλαισίου της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εµβάθυνση της ∆ηµοκρατίας-Ενίσχυση της Συµµετοχής – Βελτίωση της 

οικονοµικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραµµα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθµίσεις για τον 

εκσυγχρονισµό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟ∆ΣΑ - Ρυθµίσεις για την 

αποτελεσµατικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρµοδιοτήτων σχετικά µε την απονοµή ιθαγένειας 

και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».                                                                        

6. Την υπ’ αριθµ. 43/2018 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Ψήφιση 

πιστώσεων έτους 2018». 

ΑΔΑ: 6ΨΩΕΟΡΗΜ-5ΗΩ



 2

7. Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 00.6221.0001 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική 

πίστωση. 

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη της προµήθειας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

9. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόµιµα µε την αριθµ. 61/2018 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, µε αριθµό καταχώρισης 1 στα λογιστικά βιβλία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.  

10. Την ανάγκη προµήθειας φακέλων αλληλογραφίας µε προπληρωµένο τέλος εσωτερικού (prepaid), για 

την κάλυψη των αναγκών της Υπηρεσίας του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

1. – Εγκρίνει τη διενέργεια της προµήθειας φακέλων αλληλογραφίας µε προπληρωµένο τέλος εσωτερικού 

(prepaid), για την κάλυψη των αναγκών της Υπηρεσίας του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε απευθείας ανάθεση. 

2. – Εγκρίνει την Τεχνική Περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισµό που έχει συντάξει η Αναπλ. 

Προϊσταµένη του Τµήµατος Εκµετάλλευσης και ∆ιοικητικού του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και παρατίθεται παρακάτω: 

 
Άρθρο 1ο  - Αντικείµενο της Προµήθειας 

 
Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την προµήθεια φακέλων αλληλογραφίας µε προπληρωµένο 

ταχυδροµικό τέλος εσωτερικού (prepaid) για την κάλυψη των αναγκών του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου 

Πάτµου.  

Συγκεκριµένα πρόκειται για τα κάτωθι είδη: 

α) Φάκελος λευκός αυτοκόλλητος αλληλογραφίας τύπου σακούλας 11 Χ 23 εκ. PREPAID. 

β) Φάκελος λευκός αυτοκόλλητος αλληλογραφίας τύπου σακούλας 23 Χ 32 εκ. PREPAID. 

γ) Φάκελος λευκός αυτοκόλλητος αλληλογραφίας τύπου σακούλας 11 Χ 23 εκ. συστηµένο PREPAID. 

 

Άρθρο 2ο - ∆ιατάξεις 
 

Η προµήθεια θα εκτελεστεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του Νόµου 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016): 

«∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

Άρθρο 3ο - Τρόπος εκτέλεσης της προµήθειας 
 

Η εκτέλεση της προµήθειας αυτής θα πραγµατοποιηθεί µε απευθείας ανάθεση, µε κριτήριο κατακύρωσης 

την χαµηλότερη τιµή. 

Άρθρο 4ο – Τεχνικά Χαρακτηριστικά 
 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
     ΠΟΣΟ- 

  ΤΗΤΑ 

ΑΔΑ: 6ΨΩΕΟΡΗΜ-5ΗΩ



 3

1 

Φάκελος λευκός αυτοκόλλητο αλληλογραφίας τύπου σακούλας  11 Χ 23 
εκ. PREPAID  
Τύπος φακέλου: κοινός φάκελος αλληλογραφίας τύπου σακούλας µε 
αυτοκόλλητο για εύκολο κλείσιµο και εγκοπές ασφαλείας. 
Βάρος και είδος χαρτιού: Λευκό 90 γρ/µ2 αδιαφανές 

τεµ. 215 

2 

Φάκελος λευκός αυτοκόλλητος αλληλογραφίας τύπου σακούλας 23 Χ 32 
εκ. PREPAID 
Τύπος φακέλου: κοινός φάκελος αλληλογραφίας τύπου σακούλας µε 
αυτοκόλλητο για εύκολο κλείσιµο και εγκοπές ασφαλείας. 
Βάρος και είδος χαρτιού: Λευκό 90 γρ/µ2 αδιαφανές 

τεµ. 80 

3 

Φάκελος λευκός αυτοκόλλητος  αλληλογραφίας τύπου σακούλας  11 Χ 23 
εκ. συστηµένο  PREPAID 
Τύπος φακέλου: κοινός φάκελος αλληλογραφίας τύπου σακούλας µε 
αυτοκόλλητο για εύκολο κλείσιµο και εγκοπές ασφαλείας. 
Βάρος και είδος χαρτιού: Λευκό 90 γρ/µ2 αδιαφανές 

τεµ. 200 

 
Άρθρο 5ο – Ενδεικτικός Προϋπολογισµός 

 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΜΟΝΑ∆Α 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ   ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑ∆ΟΣ ΣΥΝΟΛΟ 

1 
Φάκελος λευκός αυτοκόλλητος  
αλληλογραφίας τύπου σακούλας  11 Χ 23 
εκ. PREPAID  

τεµ. 215 0,80 172,00€ 

3 
Φάκελος λευκός αυτοκόλλητος 
αλληλογραφίας τύπου σακούλας 23 Χ 32 
εκ. PREPAID 

τεµ. 80 2,85 228,00€ 

3 
Φάκελος λευκός αυτοκόλλητος  
αλληλογραφίας τύπου σακούλας  11 Χ 23 
εκ. συστηµένο  PREPAID 

τεµ. 200 3,00 600,00€ 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 1.000,00€ 
 
Επισηµαίνεται ότι σύµφωνα µε το άρθρο 22 παρ.1 περίπτ. α' Κώδικα ΦΠΑ - Ν.2859/00 η προµήθεια 

φακέλων µε προπληρωµένο ταχυδροµικό τέλος (Prepaid) δεν επιβαρύνεται µε Φ.Π.Α. 24%. 

Η δαπάνη της προµήθειας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και στον προϋπολογισµό εξόδων του      

τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί σχετική πίστωση µε  Κ.Α. 00.6221.0001. 

Οι τιµές του τιµολογίου έχουν αντληθεί από το ελεύθερο εµπόριο. Ο ανάδοχος θα παραδώσει τα υπό 

προµήθεια είδη στο γραφείο του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου. Το κόστος της µεταφοράς των υπό 

προµήθεια ειδών στην έδρα του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., θα βαρύνει τον ανάδοχο της προµήθειας. 

 
Άρθρο 6ο – Παραλαβή των υλικών 

 
Η παράδοση των προσφεροµένων ειδών θα γίνει ενώπιον της επιτροπής παραλαβής, εφάπαξ στα γραφεία 

του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου εντός είκοσι (20) ηµερών από την κοινοποίηση της 

προαναφερθείσας Απόφασης. 

Κατά την παραλαβή θα ελεγχθεί η ποσότητα, η πληρότητα και η αρτιότητα των παραλαµβανοµένων ειδών 

και η συµφωνία τους µε τις προδιαγραφές. 

ΑΔΑ: 6ΨΩΕΟΡΗΜ-5ΗΩ



 4

Εάν κάποιο από τα είδη δεν είναι του εγκεκριµένου τύπου ή δεν πληροί κάποιο από τα ανωτέρω 

χαρακτηριστικά δεν θα παραλαµβάνεται.  

 
Άρθρο 7ο -Πληµµελής κατασκευή 

 
Εάν κατά την παραλαβή των ειδών διαπιστωθεί ότι δεν είναι σύµφωνα µε τις προδιαγραφές της τεχνικής 

περιγραφής και την προσφορά του προµηθευτή, τότε ο ανάδοχος υποχρεούται να αντικαταστήσει ή 

αποκαταστήσει τα είδη σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις.  

 
 

Άρθρο 8ο  - Φόροι, Τέλη, Κρατήσεις 
 

Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλους τους, βάσει των κείµενων διατάξεων, φόρους, τέλη, κρατήσεις που θα 

ισχύουν κατά την ηµέρα της διενέργειας της προµήθειας. Σηµειώνεται ότι σύµφωνα µε την περίπτ. ββ της 

παρ.2 του άρθρου 64 του Ν. 4172/2013, τα ΕΛ.ΤΑ. εξαιρούνται της παρακράτησης Φόρου Εισοδήµατος 8% 

και Φόρου Προµηθευτών 4%. Θα γίνει παρακράτηση υπέρ Α.Ε.Π.Π. 0,06%, καθώς και των σχετικών τελών 

χαρτοσήµου. 

 
Άρθρο 9ο – Τρόπος πληρωµής 

 
Η πληρωµή του  προµηθευτή θα γίνει εφάπαξ, εντός τριάντα ηµερών (30) από  την παράδοση των ειδών µε 

την έκδοση αντιστοίχου εξοφλητικού τιµολογίου. 

 
 
                                                                                                                           Ο Πρόεδρος 

 
 
                                                                                                                  
                                                                                                                     Γρηγόριος Στόικος 
                                                                                                                     ∆ήµαρχος Πάτµου 
 
 

                                                                                                                 
 

ΑΔΑ: 6ΨΩΕΟΡΗΜ-5ΗΩ


		2018-10-12T14:00:25+0300
	Athens




